AB
ST
RE
IF
ER
Qualitäts-
UST-Stahlabstreifer
Polyurethanabstreifer

AP_UT
Schrauben mit loctite sichern
D L Stempel-
halteplatte
USTSX (Rund)
Abstreifer
USTS_ (Form)
Abstreifer
Polyurethan
Feder
Federkraft
max. N
Abstreiferhub
max. mm D4
10
80 ARTS10 USTSX10 USTS_10 US10 24,8 1950 7 22,90
90 ARTS10 USTSX10 USTS_10 US10 34,8 1856 10 24,00
100 ARTS10 USTSX10 USTS_10 US10 44,8 1445 10 23,00
13
80 ARTS13 USTSX13 USTS_13 US13 24,8 2300 7 25,70
90 ARTS13 USTSX13 USTS_13 US13 34,8 2232 10 28,20
100 ARTS13 USTSX13 USTS_13 US13 44,8 1738 10 26,40
16
80 ARTS16 USTSX16 USTS_16 US16 24,8 2800 7 30,50
90 ARTS16 USTSX16 USTS_16 US16 34,8 2600 10 32,50
100 ARTS16 USTSX16 USTS_16 US16 44,8 2025 10 30,00
20
80 ARTS20 USTSX20 USTS_20 US20 24,8 3150 7 34,30
90 ARTS20 USTSX20 USTS_20 US20 34,8 3096 10 38,70
100 ARTS20 USTSX20 USTS_20 US20 44,8 2411 10 35,00
25
80 ARTS25 USTSX25 USTS_25 US25 24,8 4200 7 41,40
90 ARTS25 USTSX25 USTS_25 US25 34,8 4120 10 46,20
100 ARTS25 USTSX25 USTS_25 US25 44,8 3208 10 44,40
Standardänderungen bei UST-Stempeln
Verdrehsicherung

270°BS 225°
180°
D L Stempel-
halteplatte
USTSX (Rund)
Abstreifer
USTS_ (Form)
Abstreifer
Polyurethan
Feder
Federkraft
max. N
Abstreiferhub
max. mm D4
10
90 BRT10 USTSX10 USTS_10 US10 24,8 1950 7 22,9
100 BRT10 USTSX10 USTS_10 US10 34,8 1856 10 24,0
13
90 BRT13 USTSX13 USTS_13 US13 24,8 2300 7 25,7
100 BRT13 USTSX13 USTS_13 US13 34,8 2232 10 28,2
16
90 BRT16 USTSX16 USTS_16 US16 24,8 2800 7 30,5
100 BRT16 USTSX16 USTS_16 US16 34,8 2600 10 32,5
20
90 BRT20 USTSX20 USTS_20 US20 24,8 3150 7 34,3
100 BRT20 USTSX20 USTS_20 US20 34,8 3096 10 38,7
25
90 BRT25 USTSX25 USTS_25 US25 24,8 4200 7 41,4
100 BRT25 USTSX25 USTS_25 US25 34,8 4120 10 46,2
1.6.2
STAHLABSTREIFER
DAYTON PROGRESS GmbH · Postfach 1165 · D-61401 Oberursel/Ts. · Telefon: (0 6171) 92 42-01 · Telefax: (0 6171) 92 42-20 · http://www.daytonprogress.de · e-Mail: info@daytonprogress.de

Bei DAYTON® Stempelhalteplatten für Lochstempel mit Bund passen sie auf Lochstempel der Längen 71, 80, 90, 100.
D
d
d
L
t
31
d2
10
USM-08-71
Bestellbeispiel:
Angabe:	 Stückzahl
	 Katalog Nr.
	 Druck bei Eindrückung von
	 I.D.	 O.D.	 L	 Katalog Nummer	 3,0	 6,5	 9,5
			   45	 USM-06-45	 1324	 2256	 –
	 06	 19	 53	 USM-06-53	 1079	 1863	 2354
			   71	 USM-06-71	 686	 1079	 1765
			   45	 USM-08-45	 1471	 2207	 –
	 08	 21	 53	 USM-08-53	 1324	 1961	 2942
			   71	 USM-08-71	 981	 1618	 2648
			   45	 USM-10-45	 1716	 2795	 –
	 10	 23
	 53	 USM-10-53	 1422	 2452	 3187
			   56	 USM-10-56	 1422	 2452	 3187
			   71	 USM-10-71	 1128	 2010	 2697
			   45	 USM-13-45	 2109	 3334	 –
	 13	 26
	 53	 USM-13-53	 1471	 2354	 3432
			   56	 USM-13-56	 1471	 2354	 2942
			   71	 USM-13-71	 1275	 1961	 2452
			   45	 USM-16-45	 2354	 3825	 –
	 16	 30
	 53	 USM-16-53	 2158	 3531	 4511
			   56	 USM-16-56	 2158	 3531	 4511
			   71	 USM-16-71	 1814	 2942	 3825
			   45	 USM-20-45	 2452	 3923	 –
	 20	 38	 53	 USM-20-53	 2158	 3629	 5590
			   71	 USM-20-71	 1618	 2942	 4658
			   45	 USM-25-45	 9317	 14318	 –
	 25	 50	 53	 USM-25-53	 7355	 11572	 15985
			   71	 USM-25-71	 4904	 8336	 13485
Urethane Härte: 95 ± 5 Shore A
Maximale empfohlene Eindrückung: 15 % der Gesamtlänge.
(Nenndruck ist in Newton angegeben)
DAYTON PROGRESS GmbH · Postfach 1165 · D-61401 Oberursel/Ts. · Telefon: (0 6171) 92 42-01 · Telefax: (0 6171) 92 42-20 · http://www.daytonprogress.de · e-Mail: info@daytonprogress.de 2.1.2